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RAPORT TRAJNIMI

Titulli i trajnimit: Ndérveprimi efektiv me studentét dhe prindérit: gasje empatike dhe
profesionale né administraté

Data: 26 maj 2025

Ora: 10:00 — 14:00

Vendi: Qendra e Praktikave, Kolegji AAB

Trajnere: Diana Qarkaxhija dhe Mejreme Millaku Ajvazi

Pérmbledhje e trajnimit:

Ky trajnim ishte i dedikuar pér stafin administrativ té Kolegjit AAB, me géllim zhvillimin e
aftésive té komunikimit efektiv, empatisé dhe qasjes profesionale né ndérveprimin e
pérditshém me studentét dhe prindérit.

Pérmbaijtja e trajnimit u pérgendrua né:
¢ Réndésiné e ndértimit té njé klime pozitive dhe mirékuptuese né institucion;
o Teknikat pér komunikim té qarté, té respektueshém dhe jokonfliktuoz;
e Menaxhimin e situatave sfiduese dhe reagimin me getési dhe profesionalizém;
e Rolin e empatisé né ndértimin e marrédhénieve té shéndetshme institucionale;
e Praktika té mira dhe shembuj konkreté nga pérvoja administrative.

Trajnimi u zhvillua pérmes prezantimeve interaktive, diskutimeve né grup dhe skenaréve
praktiké nga pérditshméria administrative.

Lista e pjesémarrésve:
Nr. Emri Mbiemri
1 Diellza Gashi

2 Brikena  Osmani

3 Argjentina Millaku



Nr. Emri Mbiemri
4 Altine Uka

5 Burbuge Metolli
6 Era Shala

7 Altuna Ajeti

8 Mihane Veliu

9 Arianisa Ramadani
10 Arbenita Canolli
11 Zana Képuska
12 Taulant Hoti

13 Anita Bajrami
14 Rrita Basha

15 Fatime  Rrahmani
16 Edita Mulligi

17 Alba Presheva

Vlerésime dhe rekomandime:

Pjesémarrésit u shprehén shumé pozitivé ndaj gasjes praktike té trajnimit dhe theksuan
réndésiné e zhvillimit té métejshém né fushat si:

e Menaxhimi i stresit né punén administrative;
e Zhvillimii shkathtésive pér zgjidhjen e konflikteve;
e Trajnime té rregullta pér ndértimin e kulturés sé shérbimit cilésor ndaj studentéve.

Trajnimi pérfundoi me ndarjen e reflektimeve personale dhe gatishméri pér té aplikuar
njohurité e pérfituara né pérditshmériné e tyre profesionale.



